
令和３年５月３１日 

保護者の皆様 

岸和田市立山直南小学校 

校 長  仙石 晴彦 

 

「さんすう３７３タイム」の実施について 

 

梅雨の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素より本校教育活動の推進に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、本年度からのＧＩＧＡスクール構想の推進に伴う「本校での特色ある教育活動」

として、学習者用端末（児童用タブレット）を活用した以下のような学習活動を全校的

に取り組んでまいりますので、保護者の皆様にお知らせいたします。 

なお、児童の発達段階に応じて、上の学年から順次この取り組みを進めてまいります

ので、併せてご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．算数科の各単元末の学習時間を「さんすう３７３タイム」と位置づけ、学習者用端 

  末の「ｅライブラリ」という学習アプリを活用した学習活動を継続的に行います。 

 

  ＜こういう利点があります＞ 
 

  ・児童の学習ペースに応じて、単元末のまとめ学習が行えます。 

 

  ・解答の正誤が児童にすぐにフィードバックされ、時間を有効に使えます。 

   

  ・児童の理解度に応じて、補充問題や発展問題などが適切に提供されます。 

 

 

２．年間を通じて学習者用端末を活用し、扱い方を習熟していきます。 

 

  ＜こういう利点があります＞ 
 

  ・学習者用端末の特性を活かした、「学習の進め方」が学べます。 

 

・学習成果を自分で確認できるなど、より効率的な学び方が身につきます。 

 

  ・今後のコロナ禍に備え、学習者用端末を利用した学習スタイルが定着できます。 

みなみ 

（案） 


